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Pojazd 
samochodowy 

objňty dyspozycjŃ 
art. 86a 

pojazd silnikowy 
poruszajŃcy siň co 
najmniej 25 km/h, 

masa cağkowita poniŨej 
3,5 t, 

Wykorzystywany w trybie Ămieszanymò, 
istnieje moŨliwoŜĺ wykorzystywania do 
innych cel·w niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza

Przystosowany do 
przewozu co najmniej 10 
os·b ğŃcznie z kierowcŃ

Wykorzystywany 
wyğŃczniedo dziağalnoŜci 

gospodarczej



ZASADA OGčLNA ART. 86A UST.1
Ô Pojazdy samochodowe wykorzystywane sŃ w trybie mieszanym

Ô Podatnikowi przysğuguje odliczenie w wysokoŜci 50% podatku naliczonego 
od wydatk·w zwiŃzanych z :

Ô Nabyciem (w tym IU, WNT, IT )

Ô RatŃ, czynszem ïnajem, dzierŨawa, leasing

Ô Naprawami i eksploatacjŃ

Ô Paliwem

Ô Brak ewidencji przebiegu pojazdu

Ô Brak rejestracji um·w

Ô Brak koniecznoŜci informowania o sposobie wykorzystywania US

WYJłTEK !Nabycie wyposaŨenia, kt·rego charakter Ŝwiadczyo 
wykorzystywaniu wyğŃcznie na potrzeby dziağalnoŜci gospodarczej ( np. 
taksometry w taks·wkach ) ï100% odliczenie



100 % ODLICZENIE ïBEZ 
OGRANICZEő

Ô Samoch·d przystosowany do przewozu co najmniej 10 os·b ğŃcznie z 
kierowcŃ

Ô 100 % odliczenie ïod wszystkich koszt·w

Ô Brak ewidencji

Ô Brak rygoru zwiŃzanego z wykorzystywaniem czňŜciowym do innych 
cel·w niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza

Ô Brak informacji do US

Ô Z dokument·w wydanych na podstawie prawa o ruchu drogowym ï
powinno wynikaĺ takie przeznaczenie 



Wykorzystywany 
wyğŃczniedo dziağalnoŜci 

gospodarczej

Zasady wprowadzone 
przez przedsiňbiorcň 

wykluczajŃ moŨliwoŜĺ 
wykorzystania do innych 
cel·w niŨ dziağalnoŜĺ 

gospodarczŃ

Konstrukcja wyklucza 
wykorzystanie do innych 
cel·w, lub to uŨycie jest 

nieistotne (art. 86a ust.9)

Przeznaczone wyğŃcznie 
do 

odsprzedaŨy, wynajmu, 
leasingu



ZASADY
ART. 86a

Ô Przedsiňbiorca wprowadza zasady, regulaminy wykluczajŃce moŨliwoŜĺ 
wykorzystywania samochod·w do innych cel·w niŨ dziağalnoŜĺ 
gospodarcza

Ô Przedsiňbiorca prowadzi drobiazgowŃ ewidencjň przebiegu pojazdu, 
zawierajŃcŃ wszystkie elementy wymienione w przepisach, zgodnŃ ze 
stanem licznika samochodu

WyjaŜnienia MF

Ô Istnienie systemu kontroli (np. GPS) przestrzegania regulaminu

Ô Doliczenie do dochodu pracownika ïnie stanowi wystarczajŃcej przesğanki do 
peğnego odliczenia

Ô Wynajem dla pracownika ïo ile ceny rynkowe, i wynajem jest podstawowŃ (?) 
dziağalnoŜciŃ podatnika

Ô DziağalnoŜĺ w miejscu zamieszkania i jeden samoch·d ïwyklucza prawo do 
peğnego odliczenia



ZASADY

Peğne odliczenie ïod 
wszystkich wydatk·w 

od 01.04

Ewidencja ïod 
pierwszego dnia 

uŨywania wyğŃcznie na 
potrzeby dziağalnoŜci 

Zawiadomienie 

VAT 26 

w ciŃgu 7 dni 

od dokonania 
pierwszego wydatku

Ryzyko podwaŨenia 
peğnego odliczenia ï

wstecz od 01.04.2014



KONSTRUKCJA
ART. 86a

Ô Pojazdy wymienione enumeratywnie w przepisie

Ô Charakter potwierdzony w dodatkowym badaniu technicznym 
(najp·Ŧniej do 30.06.2014)

Ô Peğne odliczenie od 01.04

Ô Brak ewidencji

Ô Brak ryzyka zwiŃzanego z wykorzystywaniem na inne cele niŨ 
dziağalnoŜĺ gospodarcza



ODSPRZEDAŧ, NAJEM, LEASING
ART. 86a

Ô Przeznaczony wyğŃcznie w tym celu

Ô Peğne odliczenie

Ô Brak ewidencji (chyba Ũe wykorzystywany okresowo w innym celu np. 
jazdy testowe)

Ô O ile stanowi dziağalnoŜĺ przedsiňbiorcy

WyjaŜnienia MF

Ô Najlepsze rozwiŃzanie brak rejestracji pojazdu na przedsiňbiorcň przed 
dokonaniem sprzedaŨy

Ô Nie moŨe byĺ wykorzystywany do innych cel·w niŨ prowadzenie dziağalnoŜci 
gospodarczej



VAT 26
Ô ZğoŨenie w terminie warunkuje prawo do odliczenia podatku w 
peğnej wysokoŜci

Ô Informacja o rozpoczňciu wykorzystywania pojazdu wyğŃcznie do 
dziağalnoŜci gospodarczej, lub zmiany sposobu na tryb mieszany

Ô Termin 7 dni od dnia poniesienia pierwszego wydatku, dla 
wykorzystywania wyğŃcznego

Ô Termin przed dniem zmiany sposobu wykorzystywania 
samochodu na tryb mieszany

Ô Nie dotrzymanie terminu daje prawo do peğnego odliczenia 
dopiero od momentu zğoŨenia VAT26

Ô MoŨliwoŜĺ korekty tylko w stosunku do nabycia samochodu, a nie 
do koszt·w eksploatacji

Ô Sankcje z KKS



PALIWO

Ô ograniczenie do 30.06.2015 dla 
samochod·w osobowych Ăbez 

kratkiò wykorzystywanych w trybie 
Ămieszanymò

Cağkowity zakaz odliczania VAT .


